
مزایده سراسری شماره 1400/04 )نوبت چهارم( املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
صورت  به  ایران(  )ستاد  دولت  تدارکات  سامانه  الکترونیکی  مزایده  طریق  از  را  خود  مازاد  اموال  از  تعدادی  دارد  نظر  در  ایران  ملی   بانک 

نقد و اقساط فروش برساند.
-تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/06/31 لغایت ساعت 17 مورخ 1400/07/24 می باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/06/31 تا ساعت 17 مورخ 1400/07/14 می باشد.
- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 14 مورخ 1400/06/31 تا ساعت 17 مورخ 1400/07/24 می باشد.

- تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/07/25 خواهد بود.
توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتما می بایست جهت شرکت در 
مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 17 مورخ 1400/07/14( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040
2- ارسال پیامک عدد 1 به سرخط 10004885

3- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده← مزایده سراسری نوبت چهارم اموال تملیکی 
و مازاد بانک ملی ایران

 ← اجرایی  دستگاه  مزایده  مزایده←   www.setadiran.ir ایران(  )ستاد  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  مراجعه   -4
مزایده گر ← )مزایده شماره 2000091218000004 اموال غیرمنقول(

5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران )دایره اعتبارات یا پیگیری وصول مطالبات(

اخبار كشور

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* تیره شــدن روابط فرانســه بدعهد با آمریکای جنایتکار دلیل اعتماد به این 
کشــور اروپایی امتحان داده نشود. این مظلوم نمایی نشان از شیطان صفتی آنها 

دارد نه صداقت.
0912---5485

* کســانی که در دولت گذشــته تا آخرین روز کاری از لغو سند ننگین 2030 
امتناع داشتند در حقیقت مصمم بودند این سند خفت بار را همچون برجام، قبل 
از استقرار دولت جدید بر ملت تحمیل کنند، هرچند نتوانستند. اما باید بدانند 
این عمل شرم آورشان در عدم لغو و عمل تحسین برانگیز دکتر رئیسی در لغو آن 

برای همیشه در اذهان ملت ایران ضبط و در تاریخ ثبت گردید.
نوربخش - مشهد مقدس
* دولت باید شــکایت های خانواده های 17 هزار شــهید ترور توســط منافقین 
داعشی صفت را در مجامع حقوقی بین المللی پیگیری بکند و خواستار مجازات 

باقی ماندگان این گروهک خیانتکار بشود.
0902---3107

* به مدعیان اصلاح طلبی که می گویند تاریخ مصرف شهدا تمام شده است بگویید 
تاریخ مصرف کســانی تمام شده که نان نظام را می خورند و نوکری بیگانگان را 
می کنند و همین طوری که در 8 سال گذشته روشن شد هیچ چیزی هم از طرف 

کدخدایشان عایدشان نشد! و خسرالدنیا و الاخره شدند؟!
طورانی - جانباز
* جناب آقای اســلامی رئیس سازمان انرژی هسته ای! یکی از وعده های دکتر 
رئیســی شــفافیت بود. امید اســت در اجلاس وین با صراحت کامل، مواضع 
مقتدرانه نظام را مطرح و نتیجه آن را هم به طور شــفاف با امت قهرمان ایران 
در میان بگذارید. بدیهی اســت جاسوسان حاضر در اجلاس نتیجه اجلاس را با 
رژیم ســفاک صهیونیســتی در میان می گذارند. بنابراین مردم عزیزمان به این 

اطلاعات سزاوارترند.
نیک نام- قم

* برخی اصلاح طلبان ادعا می کنند که دستاورد عضویت ایران در شانگهای تدبیر 
دولت قبل بوده اســت! دولت قبل اگر توان چنین کاری داشــت باک هواپیمای 
وزیر امور خارجه اش معطل بنزین در آلمان نمی ماند، در ســفر به سازمان ملل 
از محدوده خط کشــی شده می توانست خارج شود، امارات و دبی حیاط خلوت 
آمریکای جنایتکار نمی شد؟! و 8 سال کشور را معطل برجام و کدخدا نمی کرد 

و این همه خسارت به بار نمی آورد!
یک شهروند از تهران
* از دولت مردمی تقاضا می شود در استخدام نیرو شرط سنی را افزایش دهند 
چرا که در این هشت سال سیاه گذشته یا استخدامی نبوده و یا نورچشمی ها به 

نوایی رسیدند و بسیاری از تحصیل کردگان جوان از استخدام بازماندند.
0917---4190

* به اعضای محترم کمیسیون عمران مجلس عرض می کنم که ما مستأجرین هر 
ساله باید یک ماه از حقوق خود را برای عقد قرارداد به بنگاه های مسکن پرداخت 
کنیم. آیا رواست چنین فشاری به ما وارد شود؟! لطفا گره این مشکل را باز کنید.
سیدعلی معظم
* معاون وزیر بهداشت در دیدار با جعفر حسین نماینده سازمان جهانی بهداشت 
نسبت به آپارتاید در واکسن کرونا اعتراض کرد و گفت چرا با وجودی که ده ها 
نوع واکسن برای مقابله با ویروس منحوس ساخته شده است فقط واکسن تولید 
غربی ها مورد تأیید برای ســفرهای خارجی ملاک قرار می گیرد؟! یعنی غربی ها 
تنها به فکر منافع مادی خود از فروش واکســن ها هستند و جان مردم برایشان 

ارزشی ندارد. خوبست کیهان به این مطلب هم بپردازد.
بیگ زاده

* بهتریــن نوع فرماندهی در یک مجموعه مدیریتی زمانی صورت می گیرد که 
یــک مدیر از نفوذ عوامل پنهانی جریان نفوذی کــه مرموزانه و نقاب زده عمل 

می کند در امان باشد.
0936---0478

* از سر دلسوزی عرض می کنم با دستورات جدیدی که مبنی برمنع بازداشت 
موقت و قرارهای ســبک از سوی قوه قضائیه صادر شده دست قضات دادسراها 
بسته شده و سارقین و متخلفین جسور خواهند شد. چگونه ممکن است عفو و 
یا تخفیف مجازات ســارق مسلحی که 24 فقره سابقه سرقت دارد او را از کرده 
خویش پشیمان سازد. از رئیس محترم قوه قضائیه تقاضا دارم در این مورد بیشتر 

برای مردم توضیح دهد.
0919---1762

* مسئولین محترم آموزش و پرورش برای آموزش دانش آموزان از طریق فضای 
مجازی در مناطق محروم کشور باید فکر اساسی بکنند. چرا که در صورت عدم 

رفع موانع عوارض جبران ناپذیری پدید خواهد آمد.
0938---6263

* یکی از وعده های آقای رئیســی ریاست محترم جمهوری حمایت از بورس و 
بهبود بخشــیدن به وضعیت نابسامان آن بود ولی سرمایه ما مردم در بورس در 
حال آب شدن است. انتظار داریم کاری صورت گیرد و جلوی ضرر سرمایه گذاران 

ضعیف در بورس گرفته شود.
0912---0324

* مگر نه این است که در این کشور انقلاب شده و نظام فئودالیته ارباب رعیتی از 
بین رفته پس چرا اجازه داده می شود عده ای مرفه بی درد جامعه برای سودجویی 
هرچه بیشــتر و به قیمت خورد شدن اســتخوان اقشار ضعیف جامعه دست به 

احتکار زمین بزنند؟
0903---3029

* در بهشت زهرای تهران کسانی که بدون ماشین هستند برای زیارت اهل قبور 
خود در قطعات قدیم و جدید به دلیل نبودن وسیله نقلیه عمومی دچار مشکل 

هستند. مسئولین محترم سازمان بهشت زهرا فکری بکنند.
0922---9239
* وضعیت آسفالت جاده صومعه سرا به فومن فاجعه بار است. چرا مسئولین امر 
رسیدگی نمی کنند؟ هر روز که می گذرد خسارت های وارده بر ماشین های عبوری 

این جاده بیشتر می شود؟
0936---8890

آقای رئیســی طی کمتر از یک ماه توانســته، یک بحران 
خطرنــاک را حل و به یک آرزو جامه عمل بپوشــاند: بحران 
واکسن و عضویت ایران در ســازمان شانگهای. علاوه بر این 
دو، اقدامات خوب دیگری نیز در این مدت کوتاه انجام شــده 
مثل مهار قیمت ســیمان و آهن که در ساخت وساز مسکن از 
اهمیت بالایی برخوردارند و از آنجایی که حل بحران مســکن 
نیز بنا بــه دلایل متعددی که پیش از این در همین ســتون 
درباره آن نوشته ایم، جزو اولویت هاست، می توان انتخاب آن 
را نیز هوشمندانه و کاملًاً درست نامید. با توجه به شرایطی که 
ایشان کشور را تحویل گرفته و رقبای بی اخلاقی که دست به 
هر اقدامی می زنند تا ایشان به نتیجه نرسند، می توان گفت طی 
همین مدت کوتاه آقای رئیسی عملکرد خوبی داشته و می شود 
امیدوار بود اگر تلاش هایشان را همین طور ادامه دهند، اوضاع 
بهتر از اینها هم خواهد شد. اما سؤالی که در این یادداشت به 
دنبال یافتن پاسخ آنیم این است که چرا آقای رئیسی می تواند 

اما آقای روحانی نتوانست؟ 
می توان پاسخ های گوناگونی به این سؤال داد. می توان مثل 
عوامل وضع موجود، پاســخ های کاملًاً سیاسی به این پرسش 
داد و مثلا گفت اصلا اتفاق خاصی نیفتاده یا اگر افتاده، نتیجه 
تلاش دولت های قبل بوده است. یا می توان پاسخی منطقی و 
عملی به این سؤال داد. ما تلاش می کنیم پاسخ هایمان منطقی 

و علمی  باشد. بخوانید:
1- یکی از ویژگی های برجســته دولت آقای رئیســی که 
حتم داریم در موفقیت ایشان تأثیر زیادی داشته، بی توجهی 
به حاشیه ساز ها و شیطنت های عوامل وضع موجود است. اگر 
بنا باشــد به همه حاشیه هایی که برای ایشان ساخته می شود 
واکنش نشــان داد، زمانی برای کار کردن باقی نخواهد ماند. 
بهترین پاسخ به حاشیه سازها، کار کردن است. تردید نداشته 
باشید از همان روز اول تشکیل دولت سیزدهم منتظرند دولت 
100 روزه شود تا، از ایشــان کارنامه ای بخواهند که خود طی 
2920 روز )8 سال( نتوانستند حتی به آن نزدیک شوند. یکی 
از مشکلات بزرگ سیاسی در ایران این است که، انرژی زیادی از 
مدیران بابت پاسخ دادن به حاشیه های بی اساس خرج می شود. 
در این کشــور جریان های سیاسی ای داریم که از فرصت هم، 
بحران می سازند! باور نمی کنید؟ حل بحران واکسن یا عضویت 
در ســازمان شانگهای مگر فرصت نیستند؟ چند روز است در 
تلاشــند، این فرصت ها را ناچیز جلوه داده یا به شکلی درباره 
آن موضع بگیرند که، نتیجه بشــود، چیزی جز آنچه هست؟! 
همه جای دنیا معمولا دعوایی اگر بین جریان های سیاســی به 
وقوع می پیوندد، بر سر شکست یا ناکامی  است. اینجا برخی از 
دل پیروزی و موفقیت، دعوا و حاشیه می سازند. بی اعتنایی به 
این حاشیه ســازان و ادامه کار با همین روحیه و سرعت، قطعا 
یکی از دلایل موفقیت آقای رئیســی است. »موفقیت« نتیجه 
طبیعی »تلاش و زحمت« است. دولت سیزدهم لااقل تا امروز 
نشــان داده، مرد کار و تلاش و عمل شبانه روزی است حتی 
 روزهای جمعه. چنین روحیه ای، گم شــده بزرگ دولت قبل

بود.
2- باور قلبی به اینکه دنیا، فقط آن سه چهار کشور بدعهد 
کذاب نیستند، یکی دیگر از دلایل مهم موفقیت دولت سیزدهم 
است. به تحولاتی که این روزها بین آمریکا و متحدان نزدیکش 
رخ می دهد نگاه کنید! اینکه امروز افغانستان در چنگال طالبان 
است، بزرگ ترین دلیل بر این است که، آمریکا کشوری نیست 
که بتوان به آن نزدیک شد، چه رسد به اینکه بتوان به آن اعتماد 
کرد. یا توافقنامه امنیتی »آکواس« که به قول فرانســوی ها، 
خنجری بود که آمریکا از پشت به کمر متحدان خود زد، یکی 
دیگر از دلایلی است که نشان می دهد آقای رئیسی راه را درست 
و دولت قبل راه را اشتباه رفته است! وزیر خارجه فرانسه همین 
چند روز پیش گفت آمریکا کشوری دروغگو، دورو و فرصت طلب 
است که نمی توان به آن اعتماد کرد و آن یکی رسانه فرانسوی 
نیز در واکنش به این خیانت نوشت »بایدن همان   ترامپ است، 
بــدون توییتر.« چرا راه دور برویم. وضعیتی که امروز در آنیم 
و آقای رئیســی چند هفته ای است تلاش ها برای برون رفت از 
آن را آغــاز کرده، مگر نتیجه تلاش ها برای نزدیکی به غرب و 
حل مشکلات توسط غربی ها نیســت؟ نتیجه اینکه کشوری 
مثل فرانسه بیاید و برای جوانان ایران شغل ایجاد کند؟! باور 
اینکه در دنیا 195 کشور وجود دارد و آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و آلمان فقط 4 کشــور هستند، از جمله دلایل موفقیت دولت 

آقای رئیسی است!
3- کتاب »ســقلمه« )که برخــی آن را تلنگر هم  ترجمه 
کرده اند(، کتابی است راجع به اقتصاد رفتاری. »ریچارد تیلر« 
برنده نوبل اقتصادی و همکارش »کاس آرسانســتین« در این 
کتاب می گویند، گاهی برخی معضلات و بحران های بعضا حتی 
بــزرگ، راه حل  های کوچکی دارند و بــرای حل آنها نیازی به 
»اجبار« یا »کارهای سنگین عمیق و پیچیده« نیست و با یک 
تلنگر کوچک اما حســاب شده، می توان حلشان کرد. حساب 
شــده به این معنا که این تلنگر چه زمانی، با چه زاویه و چه 
شدتی باید زده شود تا معضل حل شود. گاهی این تلنگر، که 
به کوچکی یک تماس تلفنی است می تواند معضلی به بزرگی 
کمبود شدید واکســن را در میانه تحریم های شدید علمی  و 
دارویی حل کند! نویســندگان این کتاب، کسی که این تلنگر 
 را می زند »معمار انتخــاب« Choice Architect نامیده اند. 
آقای رئیسی تا اینجای کار نشان داده اند، معماران انتخاب خوبی 
بوده اند و قطعا این مسئله در موفقیت ایشان موثر بوده است.

4- پاســخ های دیگری نیز می توان برای این پرسش یافت 
مثل، استفاده از ظرفیت های عظیم داخلی و منطقه ای بر زمین 
مانده، رفتن عوامل بحران ساز، ته کشیدن تحریم های غرب و 
کم اثر شدن آنها، خروج اقتصاد کشور از شرایط شرطی شده با 
برجام )که تمام تلاش غرب و غرب زده ها، شرطی کردن مجدداًً 
آن به برجام و مذاکره است(. ما فکر می کنیم طی این چند هفته، 
آنچه باعث کسب آن چند موفقیت بزرگ شد، دلایلی است که 
برشمردیم و یکی از مســائلی که می تواند این روندِ مثبت را 
کُند یا حتی متوقف کند، اعتنا کردن به سرو صداهای عوامل 
این بحران هاست. آنها نمی خواهند رئیسی موفق شود و برای 
این نخواستن دو دلیل مهم دارند. یک: موفقیت آقای رئیسی 
یعنی شکست راه و روش آنها. دو: آقای رئیسی نماد انقلاب و 
روش مدیریت ایشان انقلابی است. پیروزی ایشان در انتخابات 
هم به معنای بازگشت کشور به ریل انقلاب است. مسئله ای که، 
فلسفه وجودی برخی از این جریان های سیاسی، جلوگیری از 
وقوع آن است! بنابر این آنها تمام تلاششان را خواهند کرد تا 
آب خنک از گلوی دولت ســیزدهم پایین نیاید. قبلًاً گفته ایم 
و اینجــا به دلیل اهمیت آن دوباره تکــرار می کنیم: »عوامل 
وضع موجود«، بزرگ ترین چالش آقای رئیسی هستند، حتی 
بزرگ تر از »وضع موجود« و بهترین استراتژی حال حاضر برای 
مهار آنها، بی اعتنایی به آنها در کنار کار و تلاش شــبانه روزی 
 و صدالبته »معماری انتخاب« اســت، یعنی همان که تا امروز

بوده است.

چرا رئیسی توانست
امّا روحانی نتوانست؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج  شنبه اول مهر ۱۴۰۰
۱۶ صفر ۱۴۴۳ - شماره 22۸۴۹

امیر عبداللهیان در دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 

نه رفتار غیرسازنده آمریکا را می پذیریم
و نه كشور را معطل وعده های توخالی سابقه دار خواهیم كرد

وزیر خارجه کشورمان در دیدار 
اتحادیه  مسئول سیاست خارجی 
اروپــا تأکید کــرد: دولت جدید 
پرونده  و مطالعه  در حال مــرور 
مذاکرات انجام شده است. نه اتلاف 
وقت می کند، نه رفتار غیرسازنده 
آمریکا را می پذیرید و نه کشور را 
معطل وعده های توخالی سابقه دار 

خواهد کرد.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران در 
ادامه رایزنی های خود در حاشیه هفتاد و 
ششمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با »جوزپ بورل« مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و 
درخصوص موضوعات مختلف از جمله 
برجام و تحولات افغانستان گفت وگو و 

تبادل نظر کرد.
وزیر امــور خارجه در این ملاقات 
بــا تأکید بر این که دولت رئیســی در 
چارچوب اصول، عملگراســت و لذا به 
دنبال نتیجه عملی در مذاکرات است، 
اظهار داشت: همان طور که قبلًا گفته 
شــده ما با جدیت در حال بررســی 
سوابق مذاکراتی هستیم و دولت جدید 

مذاکرات را از سر خواهد گرفت.
معطل وعده های توخالی 

نمی مانیم
وی تصریح کــرد: ملاک ما عمل 
طرف های مقابل اســت و نه اظهارنظر 
آنها. دولت جدید در حال مرور و مطالعه 
پرونده مذاکرات انجام شــده است. نه 
اتلاف وقت می کند، نه رفتار غیرسازنده 
آمریکا را می پذیرید و نه کشور را معطل 
وعده های توخالی سابقه دار خواهد کرد.
کــرد:  تأکیــد  امیرعبداللهیــان 
متأســفانه رفتار و سیاست های دولت 
بایدن تاکنون در رابطه با ایران و برجام 
غیرســازنده بوده است. بایدن با وجود 
آنکه به صورت زبانی از سیاســت های 
 ترامپ انتقاد کرده، اما  در عمل در قبال 
ایران همان سیاست ها را دنبال می کند.
وزیر خارجه در ادامه ضمن تقدیر 
از تلاش های جوزپ بورل برای پیگیری 
رونــد مذاکــرات، اظهار داشــت: اگر 
آمریکایی هــا فکر می کننــد با اعمال 
ایران نتیجــه می گیرند  فشــار علیه 
صد در صد اشتباه می کنند. مردم ایران 
نشــان داده اند به فشار و تهدید پاسخ 

سخت می دهند.
رئیس دســتگاه دیپلماسی اضافه 
کرد: ســه کشور اروپایی به جای فشار 
به آمریکای ناقض برجام برای بازگشت 
به تعهداتش، مدام خواســتار تعجیل 

ایران به انجام مذاکرات هســتند. همه 
باید بدانند، برجام می بایست  طرف ها 
برای ایران نتایج ملموس داشته باشد و 
در عمل، برداشتن تحریم های غیرقانونی 

را ببینیم.
وی ادامــه داد: همه طرف ها باید 
عمــلًا با برداشــتن گام هــای محکم 
پایبندی خودشــان را به برجام ثابت 
کنند. ایــن وضعیــت غیرقابل قبول 
اســت که آمریــکا از یک طرف گاهی 
حرف هــای مثبت می زنــد و از طرف 
دیگــر تحریم های جدیــد علیه ایران 

اعمال می کند. 
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه 
کشورمان افزود: اگر دیگران به تعهدات 
خودشان برگردند و راستی آزمایی شود 
مــا نیز آمادگی داریم اقدامات جبرانی 
خود را متوقف کنیم. این کار ســختی 
نیســت که آمریکایی ها بــه تعهدات 
خودشان بر اساس برجام عمل کنند و 
سه کشور اروپایی به بی عملی خود پایان 
دهند. جوزپ بورل نیز در این ملاقات 
ضمن مرور اقدامات اتحادیه اروپا برای 
احیای برجام اظهار داشت: به نظر من 
موفقیت برجام نه تنها برای ایران و 4+1 
بلکه برای منطقه و جهان بســیار مهم 
است. شکست برجام و مذاکرات برای 

هیچ طرفی خوب نیست.
وی اضافه کرد: اتحادیه اروپا همواره 
از سیاســت و اقدام مخرب  ترامپ در 
خروج از برجام انتقاد کرده است و در 
این خصوص شفاف بوده، ولی تصمیم 
دولت جدید آمریکا فصل نوینی برای 
حفظ و احیای برجام ایجاد کرده است.

گره نزدن اقتصاد داخلی 
به برجام 

وزیــر امــور خارجه کشــورمان 
همچنین بــا »هایکو ماس« وزیر امور 
خارجه آلمان دیدار و درخصوص رئوس 
سیاست خارجی دولت جدید و موضوع 
برجام و ادامه مذاکرات وین  گفت وگو و 
تبادل نظر کرد. وی در این دیدار ضمن 
تأکید بر اهمیت و ضرورت نتیجه محور 
بودن مذاکرات وین اظهار داشت: انتظار 
بر حق ملت ایران آن است که مزایای 
اقتصادی برجام که به دلیل بدعهدی 
طرف های مقابل تاکنون محقق نشده  

است، این بار تضمین شود.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: آمریکا 
باید بداند، همه بده بستان ها یک بار در 
مذاکرات برجام انجام شد ولذا مذاکرات 
وین نه برای توافقی جدید، بلکه برای 
اطمینان از بازگشــت کامل و تضمین 
شــده آمریکا به تعهدات خودش ذیل 

برجام و قطعنامه 2231 است. 
وزیر امور خارجه کشورمان یادآور 
شد: متأســفانه آنچه در سیاست های 
دولــت فعلی آمریــکا می بینیم ادامه 
روند و رویکرد دولت  ترامپ در اعمال 

تحریم های غیرقانونی است. 
وی در ادامــه بــا تأکید بر این که 
دولت ایران وظیفه ای قطعی در اجرای 
بی کم و کاســت مصوبه مجلس دارد، 
بهانه هــای مختلف اروپــا برای عمل 
نکردن به تعهدات خود را غیرقابل قبول 
خواند و اضافه کرد: طرف مقابل باید با 
انعطاف لازم و درک شرایط جدید ناشی 
از شــروع کار دولت سیزدهم به وین 
بیاید. امیرعبداللهیان با  اشاره به این که 
سیاست قطعی دولت جدید گره نزدن 
اقتصاد داخلی به برجام است، آمادگی 
تهران برای طراحی روابط مســتقل از 

برجام را اعلام کرد.
وزیر خارجه تأکید کرد که روابط 
اقتصادی و تجاری دو کشــور به هیچ 
وجــه راضی کننده نیســت و ضروری 
اســت برای بهبود این وضعیت چاره 
اندیشی شــود. به گزارش فارس، وزیر 
خارجه آلمــان نیز در این دیدار گفت 
که آلمان متعهد به برجام بوده و تمام 
تلاش های خود را برای حفظ و احیای 

آن انجام می دهد. 
وزیرخارجه آلمان ضمن استقبال 
از توافق ایران و آژانس و ســفر رافائل 
بین المللی  آژانس  مدیرکل  گروســی 
انرژی اتمی به تهران، بر ضرورت تلاش 
همه طرف هــا برای موفقیت مذاکرات 

وین تأکید کرد.
هایکو ماس با  اشاره به اینکه اراده 
برلین بر ارتقای همه جانبه روابط است، 
وضعیت پایین تر از انتظار روابط تجاری 
و اقتصادی فعلی دو کشــور را ناشی از 
شــرایطی خواند که برخــی از آنها در 

اختیار دو کشور نبوده است. 
 دو طــرف همچنین درخصوص 
موضوعات منطقه ای و بین المللی به ویژه 
افغانستان به تبادل نظر پرداختند و بر 
تشــکیل دولت فراگیر در افغانســتان 

تأکید کردند.
تقویت و توسعه روابط 

با همسایگان 
نشست چندجانبه درخصوص عراق 
عصر سه شنبه 30 شهریورماه به وقت 
محلی در حاشــیه هفتاد و ششــمین 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد در نیوریورک برگزار شد.
در این نشست که به ریاست »فؤاد 
حســین« وزیر خارجه عراق در محل 

اقامتگاه سفیر عراق در نیویورک برگزار 
شد، وزرای خارجه و نمایندگان ارشد 
جمهوری اسلامی ایران، اردن، عربستان 
ســعودی، ترکیه، کویــت، مصر، قطر، 
فرانسه، مسئول عالی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپــا، دبیرکل اتحادیه عرب، 
دبیرکل ســازمان همکاری اســلامی، 
دبیرکل شورای همکاری خلیج  فارس 

حضور داشتند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که در 
این نشست شرکت کرد، طی سخنانی 
اظهار داشــت: گردهمایــی مجدد ما 
در این نشســت، این نکته را یادآوری 
می کند که برای برون رفت از بحران ها 
و مشــکلات و رفع ســوءتفاهمات و 
اختلافات، مســیر و راه حلــی به جز 

دیپلماسی و گفت وگو وجود ندارد.
رئیس دســتگاه دیپلماسی اضافه 
کرد: جمهوری اســلامی ایران همواره 
بر گفت وگوهای درون منطقه ای تأکید 
داشته است. تاریخ و واقعیت 100 سال 
اخیر منطقه غرب آسیا )خلیج  فارس، 
شمال آفریقا و شامات( نشان می دهد 
که متغیرهای خارجی مانع اصلی نیل 
به همگرایی و در نتیجه عدم دستیابی 

به توسعه پایدار بوده است. 
امیرعبداللهیان بیان کرد: ما همواره 
تأکید کرده ایم برای ایجاد ثبات و امنیت 
منطقه نیازمند ترتیبات امنیتی درون زا و 
بومی  هستیم. حضور و مداخله خارجی 
در هر شکلی که باشد، مغایر با اهداف 
صلح و امنیت در منطقه و اســتقلال و 

حاکمیت کشورهای منطقه است.
وزیر امور خارجه حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از ثبات، امنیت و توسعه 
کشور دوست، جمهوری عراق و سایر 
کشــورهای منطقه در این نشست را 
مورد تأکیــد قرار داد و افزود: ما اخیرا 
میزبان نخســت وزیر عــراق بودیم و 
امیدواریم در ســایه توسعه مناسبات 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
عراق مناسبات با سایر همسایگان عراق 
از رکود و رخوت خارج شود و به روندی 
فعال و پویا در راستای منافع کشورهای 

منطقه تغییر یابد.
وی گفت: بار دیگر تأکید می کنم 
اولویت دولت جدید جمهوری اسلامی 
ایــران، تقویــت و توســعه روابط با 
همســایگان و منطقه است و امیدوارم 
این گونــه نشســت ها و دیدارها فصل 
جدیدی از همکاری و مشــارکت اهل 
منطقه را برای صلح به همراه داشــته 

باشد.

گفت و شنود

كارِ كی بود؟!
گفت: می گویند عضویت ایران در پیمان شانگهای کار دولت قبلی 

بوده که در دولت رئیسی جواب داده است !
 گفتم: ولی دولــت قبلی می گفت تــا FATF را نپذیریم 

در پیمان شانگهای پذیرفته نخواهیم شد !
گفت: می گویند واردات انبوه واکسن هم کار دولت قبلی بوده است !
گفتم: ولی واردات واکســن را هم به FATF و تحریم های 
آمریکا ربــط داده و می گفتند بدون پذیــرش FATF و رفع 

تحریم ها واردات واکسن امکان پذیر نیست!
گفت: شکست محاصره ســوختی لبنان و توسعه صادرات نفت و 

فرآورده های پتروشیمی و ... را هم کار دولت قبلی می دانند !
گفتم: با این حســاب معلوم میشه که دولت تدبیر و امید 
خودشــو قبول نداشته، چون کارهایی که باید انجام می داد را 
انجام نداده و همه را گذاشته و داره در دولت رئیسی انجام می ده!

بقیه در صفحه 11

نکته

1- خدای مهربــان و منّان بر درجات مرحــوم علامه محمدتقی 
جعفری بیفزاید، ایشان با »برتراند راسل« فیلسوف بلندآوازه انگلیسی 
 درباره برخی از مســائل فلسفی و عقاید اســلامی مکاتباتی داشت. 
»راســل« در الهیات به مکتب اهل شــک - Scepticism - نزدیک 
بود. مرحوم علامه در یکی از نامه های خود به ایشــان نوشته بود؛ شما 
الهیات مؤمن تر از ما هستید ! زیرا ما به خدایی که شما توصیف می کنید  در
 کفر می ورزیم و حال آنکه جنابعالی در وجود او دچار تردید هســتید ! 

خدای ما، آن نیست که شما وصفش می کنید و آدرسش را می دهید!
 مرحوم علامه در توضیح این نکته به کلام مولای مظلوم و شهیدمان، 
 حضرت امیر المؤمنین علیه الســلام اشاره می کردند که » الناس اعداء
 ما جهلوا... شماری از آدم ها دشمن جهل خویش هستند«، یعنی با چیزی 
دشمنی می ورزند که برداشت و تصویر غلطی از آن دارند. این تصویر 
غلط و حتی متضاد با واقعیت را می توان در دوران خود آن حضرت نیز 
آدرس داد. تا آنجا که وقتی در محراب مســجد کوفه، ضربت شمشیر 
بدکارترین بدکاران بر فرق مبارکش نشســت، کوفیان که از نزدیک 
با حضرتش آشــنا بودند، به قول جرج جرداق، انسانیت را یتیم شده 
می دانستند ولی در همان حال، کسانی در شام آن روز که تحت سیطره 
معاویه و آکنده از تبلیغات مسموم علیه مولایمان بود، انگشت حیرت 
 به دندان می گزیدند که »مگر علی)ع( نماز هم می خواند که در محراب 

شهید شده باشد«؟!
2- سخنان سه شنبه شــب )به وقت تهران( رئیس جمهور محترم 
کشورمان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد،  آمیزه ای هماهنگ از 
نکات متفاوتی بود که مواضع جمهوری اسلامی ایران را برای جهانیان 
تشریح می کرد. مواضعی که برخی از آنها برای مقامات، مسئولان سیاسی 
و تحلیلگران و صاحبنظران ناشــنیده بود و یا اگر پیش از این شنیده 

بودند، تا این  اندازه جدی تلقی نکرده بودند! 
 ... به آمریکا اعتماد نداریم ... مقاومت نتیجه می دهد ... در مذاکراتی 
که نتیجه آن لغو همه تحریم ها نباشــد شرکت نمی کنیم ... تلاش های 
آمریکا برای هژمونی به شــکل تاســف باری شکست خورده است ... 
 تحریم برای آمریکا تبدیل به یک ابزار جنگی علیه ملت ها شده است ... 
رژیم اشغالگر قدس ســازمان دهنده بزرگترین تشکیلات تروریسم 
دولتی است ... امروز آمریکا از افغانستان و عراق خارج نمی شود، بلکه 
اخراج می شــود ... صلح و امنیت پایدار در گرو اجرای عدالت است ... 
اگر مجاهدت شهید ابومهدی مهندس و سپهبد شهید آقای حاج قاسم 

سلیمانی نبود، امروز داعش همسایه مدیترانه ای اروپا بود و ... 
 سخنان سه شنبه شب رئیس جمهور کشورمان به وضوح حکایت از 
آن داشت که کشتی اجرایی کشور را ناخدایی دیگر آمده است. بایدها 
و نبایدها در سخن ایشان از تغییر ریل در دولت خبر می داد و بر تحقق 
 خواســته هایی تاکید می ورزید که از یک دولت تراز انقلاب و همسو 
با خواســت مردم انتظار می رفت. کارنامه چندین و چند ساله رئیسی 
تضمین صداقتش در گفتار بود و انطباق آنچه می گوید را با آنچه هست، 
تضمین می کرد. این همه در سخنان سه شنبه شب رئیسی بود ولی ماجرا 

فقط این نبود. بخوانید! 
3- سخنان سه شنبه شب رئیس جمهور کشورمان، صدای انقلاب 
بود که از تریبون مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک طنین انداز 
شــده و در سراسر دنیا شنیده می شد. رئیسی در خلال سخنان خود ، 
مجموعه ای از خطوط اصلی انقــلاب و ارزش ها و ضد ارزش های آن را 
که از بینش و منــش امام راحل و خلف حاضر او برگرفته بود به گوش 
جهانیان رساند و چهره انقلاب را از بسیاری وارونه نمایی ها و تحریف ها 
و کج اندیشی ها که با مواضع و عملکرد برخی مسئولان بر آن نشسته 
بود، غبار  زدایی کرد. رئیسی در قامت نماینده و سخنگوی خط امام و 
رهبری ظاهر شده بود و باورهای انقلاب را آنگونه که هست و نه آنگونه 
که دشمنان بیرونی و دنباله های داخلی آنها می نمایانند، عرضه می کرد، 
یعنی همان که به قول امام راحلمان )ره( »دنیا تشنه آن است« و دشمن 
اصرار دارد که واقعیت آن پنهان بماند. این نکته که جان مایه سخنان 
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل بود از نگاه برخی مقامات 
 و رســانه های غربی پنهان نمانده بود. از جمله و فقط به عنوان نمونه 
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست نوشت: سخنرانی ابراهیم رئیسی در 
سازمان ملل نشان دهنده هویت جمهوری اسلامی و جایگاهی است که 

ایران برای خود در جهان قائل است و ... این رشته سر دراز دارد.

جان مایه سخنان رئیس جمهور

حسین شریعتمداری

خبر ویژه

با تسریع واکسیناسیون کرونا
اقتصاد کشور دوباره جان می گیرد

شیوع کرونا در کشور موجب بیکاری یک میلیون و 455 هزار نفر فقط در یک سال 
شد و با سرعت گرفتن واکسیناسیون پیش بینی می شود شرایط اقتصادی بهبود یابد.
این تحلیل، ارزیابی روزنامه اقتصادی تعادل )دو قلوی روزنامه اصلاح طلب اعتماد( 
است که ضمن گزارشی خاطرنشان کرده است: با تسریع روند واکسیناسیون عمومی در 
کشور و کاهش شیوع کرونا انتظار می رود اوضاع اقتصادی صنایعی که از کرونا آسیب 

دیده اند و همچنین درآمدهای شرکت های بورسی بهبود پیدا کند.
براســاس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، بزرگ ترین ویژگی شــیوع کرونا 
اثرگذاری بسیار متفاوت آن بر اقتصاد بود. در حالی که اعمال تحریم ها عمدتاً بخش 
نفت و صنایع بزرگ را متأثر کرده بود، شــیوع کرونا عمدتاً بر بخش های خدماتی و 
صنایع کوچک اثرگذار بود. بررســی های پژوهشکده آمار نیز نشان می دهد با شیوع 
کرونا فعالیت اقتصادی بسیاری از واحدها کاهش یافت و حتی برخی تعطیل شدند. 
گزارش مرکز آمار و مطالعات راهبردی وزارت کار نیز نشان می دهد تعداد شاغلان در 
بهار 1399 نســبت به بهار ســال 1398 بیش از یک میلیون و 455 هزار نفر کاهش 

داشته که دلیل اصلی این کاهش تأثیر شیوع بیماری کرونا بوده است.
همانند ســایر بخش های اقتصادی هنوز آثار شــیوع کرونا بر درآمد شرکت های 
بورس محاسبه نشده، اما برخی برآوردهای غیردقیق از میزان اثرگذاری کرونا بر درآمد 
شرکت های بورس نشان می دهد پاندمی کرونا اگرچه برای برخی شرکت های بورس 
سودآور بود، اما این مؤلفه در مجموع اثری به میزان 30 هزار میلیارد تومان بر درآمد 
شــرکت های بورس داشته است. آمارها نشــان می دهد جمع کل درآمد شرکت های 
بورس که در اواخر سال 1398 به 170 هزار میلیارد تومان رسیده بود در مرداد ماه 
پارســال با افت 30 هزار میلیارد تومانی به محدوده 140 هزار میلیارد تومان رسید. 
برخی شــواهد میدانی هم نشان می دهد همانند کلیت اقتصاد، در بورس نیز صنایع 

خدماتی بیشترین اثر منفی را از شیوع کرونا دیده اند.
یک کارشناس بازار سرمایه به شتاب در واکسیناسیون کرونا و تأثیر آن بر صنایع 
مختلف بورســی اشاره کرده و می گوید: طی چند ماه گذشته شیوع ویروس کرونا به 
مرحله ای از همه گیری در سطح بین المللی رسید که روند معاملات بازارهای جهانی را 
تحت تأثیر خود قرار داد، به طوری که شاهد افت محسوس و قابل توجهی در قیمت 

فلزات، نفت و مشتقات نفتی در بازارهای جهانی بودیم.
پیمان حدادی به تأثیر واکسیناسیون بر صنایع مختلف داخلی اشاره کرده و توضیح 
می دهد: در داخل کشــور، تکمیل مراحل واکسیناسیون، کمک کننده به فعالیت های 

خدماتی است و می توان شاهد تأثیر آن در صنایع و گروه های مختلف بود.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به رونق صنایعی مانند حمل و نقل و صنایع 
مرتبط با گردشــگری و هتلداری می گوید: از زمان آغاز شــیوع ویروس کرونا شاهد 
وجــود محدودیــت در ترددهای داخلی و خارجی بودیم که این امر به مراتب صنایع 
گردشگری، حمل و نقل و هتلداری را با ضرر و زیان های هنگفتی مواجه کرد، حال با 
تکمیل واکسیناسیون، آغاز و افزایش حمل و نقل و ترددها می توان شاهد رونق دوباره 
این گروه ها در بازار سرمایه بود. در مجموع واکسیناسیون ضمن جهش رشد اقتصادی 

کشور می تواند زمینه ساز اثر مثبت در معاملات بازار سهام شود.
روحانی وقتی که وظیفه اش بود

به جلسات »مجمع« نمی رفت
خبرگزاری متعلق به چند مدیر دولت روحانی مدعی شد مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، از اقتدار به فترت رسیده است)!(
خبرآنلاین در تحلیلی ســوگیرانه، دوره ریاســت مرحوم هاشمی رفسنجانی را 
مقتدرانه خوانده و ســپس نوشت: با توجه به سابقه مدیریت آیت الله آملی لاریجانی 
در قوه قضائیه به نظر می رســید دوباره مجمع بتواند به جایگاه اصلی خود که همانا 
نهاد مصلحت سنج برای کشور است برگردد که تا به این لحظه این اتفاق نیفتاده است.

خبرآنلاین با ابراز ناخرسندی از نظارت مجمع بر سوءمدیریت ها در دولت روحانی 
می نویســد: سال 97 که موضوع لوایح چهارگانه دولت به میان آمد و اختلاف نظری 
بین مجلس و شورای نگهبان شکل گرفت، مجمع تشخیص مصلحت نظام به یکی از 
داغ ترین مباحث سیاسی کشور تبدیل شد؛ تا جایی که بعضی از نمایندگان صحبت 
از بدعت در قانون گذاری به میان آوردند و این نهاد را شورای نگهبان دوم خواندند.

همچنین مخالفت با برجام، انتقاد به سیاست های اقتصادی دولت روحانی، زیر 
ســوال بردن اقدامات دســتگاه های اجرایی در مواجهه با حوادث، تنش با مجلس از 
دیگر مصادیقی از حرکت هایی تک روانه ای اعضای مجمع بود که با چراغ سبز و بعضا 

با هدایت برخی چهره های سیاسی مجمع انجام می شد.
نزدیک به ســه ســال از طرح لوایح چهارگانه مرتبط با گــروه ویژه اقدام مالی 
 )FATF( در مجلس می گذرد. اختلاف نظر بر ســر لایحه پالرمو و لایحه سی اف تی 
اما نقطه اوج اختلاف نظرها در مجمع بود تا جایی که به دلیل همین اختلافات لوایح 

پالرمو و CFT )کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم( از دستور کار 
این نهاد خارج شد.

اما با وجود آنکه معاون حقوقی دولت روحانی در آذرماه 99 از موافقت رهبر معظم 
انقلاب با درخواست دولت برای تمدید مهلت بررسی لوایح »FATF« در مجمع خبر 

داده بود، تکلیف این لوایح همچنان نامعلوم است.
خبرآنلاین در پایان به آرزوی ناکام مدعیان اعتدال می پردازد و می نویسد: اگرچه 
تصور می شد با روی کار آمدن ابراهیم رئیسی و پایان دولت دوازدهم، حسن روحانی 
به عضو مجمع دربیاید و چه بسا سیاسیون پیش بینی کرده بودند، که به جای آملی 
لاریجانی بر صندلی ریاست آن تکیه بزند، اما تاکنون حکمی برای او صادر نشده و 
همچنین آملی لاریجانی نیز از جایگاه خود استعفا نداده و با انتصاب دبیر نشان داده 

که می خواهد در این جایگاه منشأ اثر باشد.
یادآور می شــود رسانه های وابســته به طیف مدعی اعتدال و اصلاحات در پی 
استعفای آیت الله آملی از عضویت در شورای نگهبان، مدعی شده بودند او از ریاست 
»مجمع تشخیص مصلحت نظام« استعفا داده و می خواهد به نجف برود)!( اما صدور 
حکــم دبیری مجمع برای آقای ذوالقدر از ســوی آقــای آملی، این طیف مذکور را 

سنگ روی یخ کرد.
طیف مذکور در عین حال، با نوعی آرزواندیشــی خام چنین القا می کردند که 
روحانی به عضویت مجمع درمی آید و حتی بر جایگاه ریاست مجمع می نشیند، که آن 
هم تعبیر نشد. در واقع به نظر می رسد این طیف در ذهن خود، با همین آرزواندیشی 
خــام، خیال می کردند که روحانی پس از آباد کردن دولت، باید به مجمع رفته و به 

جای آقای آملی لاریجانی رئیس مجمع شود)!(
در کنار مرور این آرزواندیشی های مدعیان اعتدال و اصلاحات، یک واقعیت تلخ 
لازم به یادآوری اســت و آن اینکه آقای روحانی با نوعی برخورد از موضع بالا، چند 
ســال بود که حاضر نبود در جلسات »مجمع« شــرکت کند و در واقع به این نهاد 
مهم، بی اعتنایی و دهن کجی می کرد. بنابراین باید از خبرآنلاین پرســید آیا رئیس 
دولت متبوع آنها، دنبال رونق گرفتن کار مجمع بود یا فترت و رکود و تعطیلی آن؟!

شیرزاد: مادام که غُر بزنیم
کسی به حرف  ما گوش نمی کند

عضو فراکسیون افراطیون مشارکت در مجلس ششم می گوید: اینکه اصلاح طلبان 
در هر موضوعی بخواهند فقط غُر بزنند، کسی حرف شان را گوش نمی کند.

احمد شیرزاد در گفت وگو با ایلنا، درباره ادعای ائتلاف برادران لاریجانی با روحانی، 
ناطق و خاتمی گفت: آقای صــادق لاریجانی فاصله فکری اش با مجموعه اصلاحات 
بسیار زیاد است و تفاوت زیادی هم بین علی لاریجانی با صادق لاریجانی وجود دارد. 
این چند برادر هر کدام یک پدیده متفاوتی برای خودشــان هستند و تفاوت هایشان 
هم بسیار زیاد است. درست است که از یک پدر و مادر هستند اما تفاوت زیادی باهم 

دارند و هیچ کدام شان هم اصلاح طلب نیستند که نزدیک به اصلاح طلبان باشند. 
وی یادآور شــد: در حاشــیه جلسات مســئولین قضایی، ما صحبت های خیلی 
نامرتبط سیاسی از آقای آملی لاریجانی می شنیدیم که در دوره آقای رئیسی و اژه ای 

اینها بسیار محدود شد. 
شیرزاد که در مجلس ششم از سوی کروبی متهم شد مثل رادیو اسرائیل حرف 
می زند، افزوده است: هرچند آقای رئیسی هم کاملا در عملکردش خارج از قوه قضائیه 
عمل می کرد اما در حرف هایی که می زد سعی می کرد حول و حوش مسئله قضایی 
صحبت کند، اما آقای لاریجانی نظرات بســیار تندی را مطرح می کردند که خارج از 
وظیفه و عملکردشان بود به همین دلیل خیلی تفاوت دارد که فکر کنیم روزی ایشان 

به سمت تمایلات اصلاح طلبانه میل کنند. 
وی با بیان این که شخصیتی مانند آقای ناطق نوری با آقای آملی لاریجانی بسیار 
تفاوت دارند، گفت: آقای ناطق نوری یک انسان عملگرا و واقعیت گرا بودند و هستند اما 

ما این خصوصیات را در آقای آملی لاریجانی کمتر مشاهده می کنیم. 
شیرزاد در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه آیا امکان دارد اتاق فکری با حضور 
آقایان ناطق نوری، خاتمی، برادران لاریجانی، روحانی و عبدالله نوری تشــکیل شود، 
اظهار داشت: این گفته خیلی ایده آل است، حتما مشاهده کرده اید طرفداران فوتبال 
روی کاغذ برای خودشــان یک تیم جهان می نویسند و در آن بهترین بازیکنان را از 
سراسر کشور می گذارند اما؛ اولاً هرگز چنین تیمی تشکیل نمی شود، ثانیاً اگر تشکیل 
شود خوب بازی نمی کنند؛ چراکه انسجام و هماهنگی لازم را ندارند. من دور هم جمع 
شدن این افراد را بسیار بعید می دانم. از نظر واقعیت این است که نباید خیلی امیدی 

داشته باشیم که چنین اتفاقی بیفتد.
احمد شیرزاد همچنین گفته است: معتقدم در شرایط فعلی مجموعه اصلاح طلبان 
خیلی به حســاب نمی آیند البته که اصلاح طلبان تاثیرگذار بودند و جهت گیری های 
قاطعی را در ســال های 92، 94، 9۶ و خرداد 7۶ داشــتند، در مجالس دهم و ششم 
هم تاثیرگذار بودند اما در حال حاضر به دلیل شکست سختی که در انتخابات اخیر 

داشتیم؛ برای همین حرف هایشان متاسفانه خیلی به حساب نمی آید. 
شیرزاد خاطرنشان کرد: هنگامی که مجموعه اصلاح طلبان فقط بخواهند در هر 
موضوعی موضع منفی بگیرند و غر بزنند طبیعتاً تاثیرگذار نخواهد بود، اگر اصلاح طلبان 
می خواهند حرف های تاثیرگذار داشته باشند، باید واقعا هر موضوعی را در جای خودش 
تائید و نقد کنند، اگر این دو با هم نباشد نتیجه خوبی به بار نمی آید در نتیجه حرف 

آدم هم شنیده نمی شود. 


